УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

22.04.2014                                                                                                        № 91

Об обеспечении безопасности в учреждениях образования при подготовке и проведении праздничных мероприятий

     В целях обеспечения общественного порядка и антитеррористической защищенности населения в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. с 1 мая по 4 мая и с 9 мая по 11 мая 2014 года, руководствуясь распоряжением Администрации Большеболдинского муниципального района от 22.04.2014 года № 165-р «Об обеспечении безопасности при подготовке и проведении праздничных мероприятий на территории Большеболдинского района», на  основании  п. 4.2.13 Положения об Управлении образования Администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением Земского собрания Большеболдинского муниципального района Нижегородской области от 26.03.2014 г. № 337
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных организаций принять дополнительные меры по усилению безопасности и антитеррористической защищенности объектов образования:
1.1.Организовать проведение комиссионных обследований помещений  образовательных организаций, а также технических и иных строений, прилегающих территорий на предмет обеспечения их антитеррористической  и противопожарной безопасности;
1.2.Исключить проникновение в учреждения образования посторонних лиц;
1.3.При обнаружении вблизи образовательных организаций бесхозного транспорта, строительных бытовых предметов, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств, совместно с органами внутренних дел организовать их эвакуацию;
1.4.Провести инструктажи с работниками образовательных организаций;
1.5.Организовать дежурство в учреждениях образования в праздничные дни.
1.6.Незамедлительно реагировать на все сигналы о террористической и иной угрозе, обеспечить безотлагательное информирование подразделений МЧС и МО МВД  России «Большеболдинский».
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Н.И. Шорин